

**ZMLUVA O DIELO**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

**Článok I.****Zmluvné strany****Objednávateľ:**

Názov organizácie:

Právna forma:

Sídlo:

Zastúp.:

Kontakt vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

(ďalej aj „objednávateľ“)

**Psychosociálne centrum**

príspevková organizácia

Löfflerova 2, 040 01 Košice

Mgr. Beáta Horváthová, MBA - riaditeľka

Mgr. Beáta Horváthová, MBA

Ing. Zuzana Madárová

Ing. Arch. Ján Dusko, splnomocnený objednávateľom

31996361

2020793797

SK80 5600 0000 0005 0438 4001

a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno:

Sídlo:

Zastúp.:

Kontakt vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

(ďalej aj „zhotoviteľ“)

**Bytový podnik mesta Košice, s.r.o.**

Južné nábrežie 13, 042 19 Košice

Ing. Peter Miklovič, konateľ

Ing. Bartolomej Szabó

44 518 684

202 272 2075

SK 202 272 2075

SK 51 0200 0000 0030 7256 6955

**Článok II.****Úvodné ustanovenia**

- 2.1 Objednávateľ je na základe Zmluvy o nájme nebytových priestorov č. 111060001483/2005, uzatvorenej s Bytovým podnikom mesta Košice, s. r. o., oprávneným nájomcom nebytových priestorov na prízemí bytového domu Južná trieda č. 23, Košice - JUH, list vlastníctva č. 11650, kat. úz. Južné Mesto, o celkovej výmere 80,90 m<sup>2</sup>, ktoré sú vo vlastníctve Mesta Košice (ďalej len „nebytové priestory“).
- 2.2 Objednávateľ ako nájomca má zámer za účelom zabezpečenia kvalitnejšieho poskytovania sociálnych služieb obyvateľom mesta Košice na tejto svojej pobočke realizovať renováciu a modernizáciu týchto nebytových priestorov spočívajúcu v stavebných úpravách bez zásahu do nosných stavebných konštrukcií, vrátane debarierizácie hygienických zariadení, pokládky nových keramických obkladov, dlažieb a sanitárnych zariadení, maľovania stien a odvozu stavebného odpadu.
- Predmetom zákazky a dielom pre účely tejto zmluvy sú „Renovačné práce pobočky Psychosociálneho centra, Južná trieda 23, Košice“ (ďalej len „Dielo“), na ktoré má objednávateľ k dispozícii projektovú dokumentáciu na stavebné úpravy zo dňa 11.10.2022, vyhotovenú Ing. arch. Jánom Duskom (ďalej len „Projektová dokumentácia diela“).

- 2.3 K realizácii zámeru uvedeného v bode 2.2 tohto článku objednávateľ disponuje:
- súhlasným stanoviskom Bytového podniku mesta Košice, s. r. o. ako správcu predmetných nebytových priestorov č. 1334/418/2023/TU zo dňa 02.03.2023 (ďalej len „súhlas správcu“),
  - súhlasom Mesta Košice ako vlastníka č. MK/A/2023/09553 zo dňa 23.02.2023.
- 2.4 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je cenová ponuka zhotoviteľa predložená na základe výzvy objednávateľa na predloženie cenovej ponuky na zákazku s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác ako výnimky z uplatnenia postupu podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov v zmysle ustanovenia § 1 ods. 13 písm. q) tohto zákona (ďalej len „Cenová ponuka zhotoviteľa“), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že Cenovú ponuku spracoval na základe Projektovej dokumentácie diela, výkazu výmer a súhlasu správcu, s ktorých obsahom mal možnosť sa dostatočne dôkladne oboznámiť, a predložil ju ako záväznú.

### **Článok III. Predmet zmluvy**

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je:
- záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa riadne a včas Dielo v zmysle ustanovenia článku II., bodu 2.2 tejto zmluvy podľa Projektovej dokumentácie diela a za podmienok dohodnutých zmluvnými stranami v tejto zmluve,
  - záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané a odovzdané Dielo cenu za Dielo dohodnutú zmluvnými stranami v tejto zmluve.
- 3.2 Účelom tejto zmluvy je stanovenie ďalších záväzných podmienok vykonania Diela popri obligatórnych podmienkach stanovených v nasledovných dokumentoch:
- Projektová dokumentácia diela,
  - Cenová ponuka zhotoviteľa,
  - Súhlas správcu.

### **Článok IV. Lehota na zhotovenie Diela**

- 4.1 Lehota na zhotovenie Diela je **3 mesiace odo dňa odovzdania** nebytových priestorov, ktoré majú byť predmetom stavených úprav podľa tejto zmluvy (ďalej len „stavenisko“), zhotoviteľovi.
- 4.2 Objávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko zhotoviteľovi najneskôr do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na základe jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Dňom odovzdania staveniska je zhotoviteľ oprávnený začať vykonávať Dielo.

### **Článok V. Cena za dielo**

- 5.1 Cena za Dielo je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v zmysle neskorších predpisov v spojitosti s vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996, ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách, dohodou, na základe položkovitého rozpočtu uvedeného v Cenovej ponuke zhotoviteľa, nasledovne:
- **Cena v EUR bez DPH: 43 991,75 €**
  - **20 % DPH v EUR: 8798,35 €**
  - **Cena v EUR s DPH: 52 790,10 e**

- 5.2 Cena za Dielo je dohodnutá ako cena konečná a záväzná a sú v nej zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa potrebné na riadne a včasné zhotovenie Diela vrátane (avšak nie výlučne) nákladov na dopravu, stroje, zariadenia a materiál, personálnych nákladov, nákladov za spotrebovanú energiu, nákladov spojených s odvozom a uskladnenie stavebnej sute a iného odpadu súvisiaceho s vykonávaním Diela a nákladov vynaložených na uvedenie Diela do riadneho užívania.
- 5.3 Dohodnutú cenu za Dielo je možné zvýšiť iba na základe dohody zmluvných strán písomným dodatkom k tejto zmluve, a to v prípade, ak pri realizácii Diela vyvstane oprávnená potreba vykonať práce navyše, ktoré v dobe uzatvorenia tejto zmluvy nebolo možné predvídať.

## **Článok VI. Platobné podmienky**

- 6.1 Cena za Dielo je splatná vcelku na základe zhotoviteľom vystavenej faktúry s náležitosťami daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a súvisiacej legislatívy.
- 6.2 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po dokončení Diela a jeho riadnom prevzatí objednávatelom, o čom poverení zástupcovia oboch zmluvných strán spíšu preberací protokol, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť faktúry.
- 6.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti podľa bodu 6.1 tohto článku alebo jej súčasťou nebude príloha podľa bodu 6.2 tohto článku, je objednávateľ oprávnený ju zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vrátiť.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli v prípade riadne vyhotovenej a doručenej faktúry na lehote splatnosti fakturovanej ceny za Dielo 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.5 Objednávateľ uhradí fakturovanú cenu za Dielo bezhotovostným prevodom zo svojho bankového účtu na bankový účet zhotoviteľa (oba špecifikované v článku I. tejto zmluvy), pričom okamihom zaplataenia sa na účely tejto zmluvy rozumie okamih pripísania fakturovanej sumy v prospech účtu zhotoviteľa.

## **Článok VII. Práva a povinnosti zhotoviteľa**

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas, vo vlastnom mene, na vlastné náklady a vlastnú zodpovednosť a za podmienok stanovených v tejto zmluve a nasledovných dokumentoch:
- Projektová dokumentácia diela,
  - Oznámenie k ohláseniu stavebných úprav,
  - Cenová ponuka zhotoviteľa,
  - súhlas správcu.
- 7.2 V prípade potreby realizácie zmien oproti Projektovej dokumentácii diela sa zmluvné strany zaväzujú si tieto zmeny odsúhlasiť záznamom v stavebnom denníku prostredníctvom nimi poverených alebo splnomocnených osôb špecifikovaných v článku I. tejto zmluvy. Týmto ustanovením nie je dotknuté ustanovenie článku V., bodu 5.3 tejto zmluvy v prípade, ak by zmeny oproti Projektovej dokumentácii diela mali za následok zvýšenie ceny za Dielo.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo s náležitou odbornou starostlivosťou, vo vysokom štandarde stavebno-montážnych prác, pri dodržaní projektových parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov (vrátane BOZP a protipožiarnych opatrení) a tejto zmluvy.

- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť na zhotovenie Diela technológie, materiály a výrobky prvej akosti, zodpovedajúce všetkým platným normám upravujúcim technické požiadavky na stavebné výrobky, certifikáciu či preukazovanie zhody výrobkov. Zhotoviteľ tiež zodpovedá za zabezpečenie, revízií, atestov a certifikátov akosti materiálov a výrobkov v zmysle platnej legislatívy.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť objednávateľovi prostredníctvom ním poverených alebo splnomocnených osôb špecifikovaným v článku I. tejto zmluvy) riadnu realizáciu práva na kontrolu vykonávania Diela na stavenisku. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje s dostatočným predstihom vopred objednávateľovi oznámiť ukončenie takých prác na Diele, ktoré budú zakryté alebo neprístupné a nebude ich možné obhliadnuť a skontrolovať neskôr, resp. pri odovzdávaní a preberaní dokončeného Diela, a dohodnúť s ním, resp. s ním poverenou alebo splnomocnenou osobou obhliadku takto zrealizovaných prác.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť Dielo riadne a včas a s dostatočným predstihom vopred vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie.

### **Článok VIII.**

#### **Práva a povinnosti objednávateľa**

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje sprístupniť zhotoviteľovi stavenisko ako miesto vykonávania Diela najneskôr v lehote dohodnutej v článku IV., bodu 4.2 tejto zmluvy a umožniť zhotoviteľovi nerušený výkon prác na Diele tým, že v predmetných nebytových priestoroch objednávateľ nebude počas trvania tejto zmluvy vykonávať žiadnu prevádzkovú činnosť.
- 8.2 Pri odovzdávaní staveniska a pri preberaní vykonaného Diela sa zmluvné strany prostredníctvom poverených alebo splnomocnených osôb špecifikovaných v článku I. tejto zmluvy zaväzujú písomne zaznamenať stav spotrebovaných energií v nebytových priestoroch a dohodnúť si spôsob ich následnej úhrady. Objednávateľ ponechá na stavenisku 2 ks hasiacich prístrojov, za ktoré bude počas realizácie Diela zodpovedať zhotoviteľ.
- 8.3 Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonávanie Diela. Ak je objednávateľ v omeškaní s plnením povinnosti súčinnosti, zhotoviteľ v tom zodpovedajúcom rozsahu nie je v omeškaní s vykonaním Diela alebo jeho časti.
- 8.4 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek prostredníctvom ním poverenej alebo splnomocnenej osoby špecifikovanej v článku I. tejto zmluvy skontrolovať vykonávanie Diela. Ak objednávateľ pri priebežnej obhliadke zistí, že zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s touto zmluvou, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa odstránenia väd zhotoviteľom na vlastné náklady v primeranej lehote a vykonávania Diela riadnym spôsobom.
- 8.5 Objednávateľ sa zaväzuje na výzvu zhotoviteľa prevziať Dielo za predpokladu, že je vykonané riadne a bez väd, o čom zmluvné strany spíšu písomný preberací protokol.

### **Článok IX.**

#### **Vady Diela a záruka za akosť**

- 9.1 Zhotoviteľ v zmysle ustanovenia § 560 ods. 2 Obchodného zákonníka zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase odovzdávania.
- 9.2 Ak má Dielo v čase odovzdávania vady, objednávateľ nie je povinný takéto Dielo prevziať. Zmluvné strany sa pre takýto prípad zaväzujú spísať o vadách písomný záznam so stanovením primeranej lehoty, v ktorej je zhotoviteľ vady povinný na vlastné náklady odstrániť.
- 9.3 Zhotoviteľ tiež v zmysle ustanovenia § 560 ods. 3 Obchodného zákonníka zodpovedá za vady Diela vzniknuté po jeho prevzatí objednávateľom, ak boli spôsobené v dôsledku porušenia jeho povinností.

- 9.4 Právne nároky z väd Diela sa spravujú ustanoveniami § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 9.5 Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady Diela, ktoré vzniknú po prevzatí veci objednávatelom v záručnej dobe určenej v súlade s ustanovením § 646 zákona č. 40/1964 Zb. - Občianskeho zákonníka.

#### Článok X. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny tejto zmluvy musia mať formu písomných, číselne označených dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
- 10.2 Otázky touto zmluvou výslovne neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, pričom po jednom rovnopise obdrží každá zo zmluvných strán.
- 10.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávatelom v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne, vážne, na základe ich slobodnej vôle, nie v omyle, v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpísali.

24. 04. 2023

V Košiciach, dňa .....

24. 04. 2023

V Košiciach, dňa .....



Objec

Prílohy:

Cenová ponuka Zhotoviteľa

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: BP-005  
Stavba: Renovačné práce pobočky Psychosociálneho centra, Južná trieda 23 Košice

JKSO:  
Miesto: Južná trieda 23, Košice

KS:  
Dátum: 14.4.2023

Objednávateľ:  
PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM

IČO: 31996361  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Bytový podnik mesta Košice, s.r.o.

IČO: 44518684  
IČ DPH:

Projektant:  
DUSKOVIÁ s.r.o., Slovenskej jednoty 15, Košice

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 43 991,75

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	43 991,75	8 798,35

Cena s DPH v EUR 52 790,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

13 -04- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

  
BYTOVÝ PODNIK

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: BP-005

Stavba: **Renovačné práce pobočky Psychosociálneho centra, Južná trieda 23 Košice**

Miesto: **Južná trieda 23, Košice**

Dátum: 14.04.2023

Objednávateľ: **PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM**

Projektant: **DUSKOVIA s.r.o.,  
Slovenskej jednoty 15,  
Košice**

Zhotoviteľ: **Bytový podnik mesta Košice, s.r.o.**

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>43 991,75</b>	<b>52 790,10</b>
BP-005	Psychosociálne centrum Košice	43 991,75	52 790,10

Odberteľ: PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM

Projektant: DUSKOVIÁ s.r.o., Slovenskej jednoty 15, Košice

Dodávateľ: Bytový podnik mesta Košice, s.r.o.

Spracoval: DULNI

JKSO :

Dátum: 14.04.2023

Stavba : CP - PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM - JUŽNÁ TRIEDA 23 - VODO - UK - 2023  
 Objekt : CP - PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM - JUŽNÁ TRIEDA - ELEKTRO + VZDUCOTECHNIKA - 2023

Bytový podnik mesta Košice, s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu		Suť v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
1	013	971101020	Práca a dodávky HSV											
			<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>											
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>											
			Vrtanie otvor. jedrové -korunkové. diamant. do žel.beť. silien priem.102-122 mm	2,000	ks	45,93	91,86			91,86	0,00056	0,00112	0,003	0,006
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>							91,86		0,00112		0,006
			<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>							91,86		0,00112		0,006
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>											
			<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>											
			Vyrizovanie rýh frézovaním, v betónovom murive hl.2 cm š.4 cm	75,000	m	4,73	354,75			354,75	0,00001	0,00075	0,002	0,150
			Montáž zásuvka/vypínač zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	63,000	kus	5,45	343,35			343,35				20
			Montáž. vstavané žiarovkové svietidlo IP20-44 - 1x svet. zdroj (LED, halog, kompaktné)	49,000	kus	9,15	448,35			448,35				20
			Montáž LED pásov 230V/AC, na príchytky (do 50m) s napájacím káblom, koncovkami	1,400	m	12,16	17,02			17,02				20
			Montáž kábel Cu 750V uložený pod omeľku CYKY 3x1,5	230,000	m	1,26	289,80			289,80				20
			Montáž kábel Cu 750V uložený pod omeľku CYKY 4x10	2,300	m	1,51	3,47			3,47				20
			<b>M21 - 155 Elektromontáže spolu:</b>				1 456,74			1 456,74		0,00075		0,150
			<b>M22 - 156 Montáž oznam. signál. a zab. zariadení</b>											
			Krabica KO 68 pod omeľku vrátane vysekania lúžka	63,000	kus	8,48	534,24			534,24				20
			Rúrka PVC uložená pod omeľkou 16mm	230,000	m	3,60	828,00			828,00				20
			Montáž. kábel dátový uložený v rúrkach FTP, STP + materiál	40,000	m	3,79	151,60			151,60				20
			<b>M22 - 156 Montáž oznam. signál. a zab. zariadení spolu:</b>				1 513,84			1 513,84				20
			<b>M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušičmi</b>											
			Montáž. Ventilátor 100	2,000	kus	51,78	103,56			103,56				20
			Ventilátor axiálny malý HEF 100	2,000	kus	50,70	101,40	101,40		101,40	0,00040	0,00080		20
			Montáž. Mriežka krycia kruhová do miery veľk. 100	2,000	kus	5,46	10,92	10,92		10,92				20
			Mriežka kruhová PK 120741 vyholovenie 1 veľkosť 100	2,000	kus	6,91	13,82	13,82		13,82	0,00021	0,00042		20
			Montáž. Potrubie kruhové do d 100	8,500	m	12,62	107,27	107,27		107,27				20
			Rúra SPIRO d 100 L 1000 pozinkovaná	8,500	kus	5,76	48,96	48,96		48,96	0,00161	0,01369		20
			Montáž vzduchotechnických zariadení, HZS T6	1,000	hod	21,85	21,85	21,85		21,85				20



Bytový podnik mesta Košice, s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, slavebného diela, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suf' v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
<b>M24 - 158 Montáž VZT zariadení a súšiarí spolu:</b>				407,78			243,60	164,18	407,78	0,01491				
<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu:</b>				3 378,36			3 214,18	164,18	3 378,36	0,01566			0,150	
<b>OSTATNÉ</b>														
18	OST 999999905		Dopravné náklady	60,000	km	0,50	30,00		30,00					20
<b>OST - vedľajšie rozpočtové náklady</b>														
19	800 00344		Revízia elektrickej inštalácie	1,000	ks	150,00	150,00		150,00					20
<b>OST - vedľajšie rozpočtové náklady spolu:</b>				150,00			150,00		150,00					
<b>OSTATNÉ spolu:</b>				180,00			180,00		180,00					
<b>Rozpočet celkom:</b>				3 650,22			3 496,04	164,18	3 650,22	0,01678			0,156	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Renovačné práce pobočky Psychosociálneho centra, Južná trieda 23 Košice

JKSO:

Miesto: Južná trieda 23, Košice

KS:

Dátum: 14.04.2023

Objednávateľ:

PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM

IČO: 31996361

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Bytový podnik mesta Košice, s.r.o.

IČO: 44518684

IČ DPH:

Projektant:

DUSKOVIA s.r.o., Slovenskej jednoty 15, Košice

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

43 991,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	43 991,75	20,00%	8 798,35

Cena s DPH

v EUR

52 790,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dá

Objednávateľ

Zho

24. 04. 2023

Dátum a podpis:

1

te

# ROZPOČET

Stavba:

Renovačné práce pobočky Psychosociálneho centra, Južná trieda 23

Košice

Miesto: Južná trieda 23, Košice

Dátum: 14.04.2023

Objednávateľ: PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM

Projektant: DUSKOVIA s.r.o.,  
Slovenskej jednoty  
15. Košice

Zhotoviteľ: Bytový podnik mesta Košice, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>43 991,75</b>
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>8 915,66</b>
<b>D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>1 109,70</b>
1	K	317165301	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	41,76	83,52
2	K	342272101	Obmurovka z tváric YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)	m2	10,000	28,73	287,30
3	K	342272102	Priečky z tváric YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	18,200	34,72	631,90
4	K	342272103	Prímurovka z tváric YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	m2	2,750	38,90	106,98
<b>D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>5 970,65</b>
5	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí	m	20,000	2,79	55,80
6	K	612423521.1	Oprava rýh v stenách stierkou, šírky rýhy do 150 mm	m	76,000	5,80	440,80
7	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien regulátorom nasiakavosti	m2	246,000	1,83	450,18
8	K	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová hladká	m2	227,000	9,97	2 263,19
9	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	41,500	9,49	393,84
10	K	622255103.S	Montáž tepelnej izolácie stien doskami z minerálnej vlny, hrúbky 60 mm	m2	9,200	12,16	111,87
11	M	631440036100.S	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm	m2	9,384	8,75	82,11
12	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	12,300	9,71	119,43
13	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	84,000	0,66	55,44
14	M	585520003200.S	Spojovací mostík na cementovej báze	kg	194,670	1,12	218,03
15	K	632458534	Cementová samonivelizačná stierka CEMIX Nivela PROFi, hr. 5-25 mm	m2	84,000	21,19	1 779,96
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>1 426,90</b>
16	K	962086111.S	Búranie muriva priečok z pôrobetónu hr. do 150 mm, - 0,07500t	m2	15,100	3,32	50,13
17	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,600	109,38	65,63
18	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, -0,06500t	m2	12,000	4,63	55,56
19	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	4,000	0,82	3,28
20	K	968071116.S	Demontáž rámov okien, dverí kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	20,000	5,77	115,40
21	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	15,635	12,46	194,81
22	K	979081111.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,635	16,11	251,88
23	K	979081121.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	156,350	0,51	79,74
24	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,635	12,57	196,53
25	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	15,635	18,80	293,94
26	K	979089712.S	Prenájom kontajneru	kompl	1,000	120,00	120,00
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>408,41</b>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,391	43,49	408,41
<b>D PSV</b>			<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>31 425,87</b>
<b>D 722</b>			<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>				<b>125,00</b>
28	K	722250180.1	Montáž nástenného držiaka a osadenie hasiaceho prístroja	ks	0,000	0,00	0,00
29	M	449170000700.M	Hasiaci prístroj CA4Le 4kg - s nástenným držiakom	ks	0,000	0,00	0,00
30	K	220320951.1	Vypracovanie únikových označení a revízia protipožiarnych ochrany	súb.	1,000	125,00	125,00
<b>D 725</b>			<b>Zdravotechnika - zariadenie predmety</b>				<b>4 249,37</b>
31	K	725110811.1	Odstránenie vstavaných prvkov sanity	ks	4,000	8,50	34,00
32	K	725119215.1	Dodávka a montáž zariadení predmetov zdravotníckych	súb.	1,000	4 215,37	4 215,37
<b>D 763</b>			<b>Konštrukcie - drevostavby</b>				<b>2 778,79</b>
33	K	763138210.S	Podhľad SDK závesný na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	81,600	33,65	2 745,84
34	K	998763403.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	27,458	1,20	32,95
<b>D 766</b>			<b>Konštrukcie stolárske, dvere, okná</b>				<b>17 458,00</b>
35	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	7,000	23,99	167,93
36	M	549150000500.S	Kľučka dverová a rozeta 2x	ks	7,000	28,60	200,20
37	M	611610001500.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, plné	ks	7,000	190,75	1 335,25
38	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	7,000	47,56	332,92
39	M	611810003300.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	7,000	184,05	1 288,35
40	K	767136135.1	Montáž okno-dverových zostáv	bm	24,000	20,62	494,88
41	M	611410004700.M	Interiérová okno-dverová zostava s výklopným oknom	ks	8,900	296,00	2 634,40
42	M	611410005100.M	Termoizolačná interiérová okno-dverová zostava s výklopným oknom	ks	8,900	554,46	4 934,69
43	K	766821821.1	Odstránenie vstavaných nábytkov v interiéri	kg	50,000	1,23	61,50
44	K	766821001.1	Vstavané nábytky - kuchynská linka prac. doska hĺbky 600 mm	bm	1,400	76,00	106,40
45	K	766821001.2	Vstavané nábytky - kuchynská linka spodná zostava hĺbky do 600 mm	bm	1,400	352,00	492,80
46	K	766821001.3	Vstavané nábytky - kuchynská linka horné skrinky hĺbky 300 mm	m2	1,500	219,00	328,50
47	K	766821001.4	Vstavané nábytky - otváracie skrine s policami viacdielne hĺbky 600 mm (vstavané skrine 1+2+3)	m2	16,000	219,00	3 504,00
48	K	766821001.5	Vstavané nábytky - otváracie skrinky s policami viacdielne hĺbky nad 600 mm (stolárske skrinky 1+2)	m2	2,200	395,00	869,00
49	K	766821001.6	Stolársky výrobok - kancelársky stôl (prac. stôl 1)	m3	1,700	204,00	346,80
50	K	634650000100.S	Kúpeľňové zrkadlo š. 50 x v. 70 s montážou na tmel, lepidlo	ks	2,000	38,60	77,20
51	K	552280010500.S	Kúpeľňové vešiaky na uteráky a toaletné príslušenstvo	súb.	2,000	72,80	145,60
52	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	171,980	0,80	137,58
<b>D 771</b>			<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>820,95</b>
53	K	771411004.1	Podlahové lišty z keramických dlaždíc do tmelu na výšku 70-90 mm s hornou hranou ukončenou hliníkovou zákl. lištou	m	20,200	3,25	65,65
54	K	771575107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 200 x 200 mm	m2	15,800	19,76	312,21
55	M	597740001700.S	Dlaždice keramické, l xv 200x200 mm	m2	16,432	25,09	412,28
56	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,901	3,90	30,81
<b>D 775</b>			<b>Podlahy vlysové a parketové</b>				<b>3 630,16</b>
57	K	775413120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	73,400	3,37	247,36
58	M	611990002900.S	Lišta soklová pre plávajúce podlahy z PVC	m	74,134	1,75	129,73
59	K	775413240.S	Montáž prechodovej lišty	m	5,000	5,29	26,45
60	M	611990001400.S	Lišta prechodová, šírka 40 mm	m	5,000	12,02	60,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	775521810.1	Demontáž vstavaných častí drevených konštrukcií podláh v interiéri	kg	300,000	1,76	528,00
62	K	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	68,200	0,98	66,84
63	M	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	70,246	1,56	109,58
64	K	775550110.S	Montáž podlahy plávajúcej vinylovej, click spoj, položená vofne	m2	68,200	7,24	493,77
65	M	284110004510	Podlaha vinylové dielce, click	m2	69,564	26,72	1 858,75
66	K	624601111.1	Hliníkové lištovanie okienno-dvorných zostáv v interiéri silik. tmeľom	m	7,500	9,79	73,43
67	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	34,426	1,05	36,15

**D 781 Obklady 832,90**

68	K	781445208.S	Montáž obkladov stien z obkladačiek kladených do tmeľu flexibilného	m2	17,900	26,32	471,13
69	M	597640000400.S	Obkladačky keramické	m2	18,616	18,47	343,84
70	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,150	2,20	17,93

**D 783 Nátery 147,45**

71	K	250020002.1	Obrúsenie pred povrchovou úpravou, konštrukcie tr.III.	m2	5,000	13,22	66,10
72	K	783192202.1	Nátery oceľových konštrukcií dvojnásobný akrylový - mreže okien	m2	5,000	16,27	81,35

**D 784 Maľby 1 383,25**

73	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozmných podkladov výšky do 3,80 m	m2	312,000	1,31	408,72
74	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozmných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	227,000	0,25	56,75
75	K	784422271.S	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozmný podklad výšky do 3,80 m	m2	227,000	2,74	621,98
76	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou, vápenné biele pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	85,000	3,48	295,80

**D M Práce a dodávky M 3 650,22**

**D 21-M Elektromontáže 3 650,22**

77	K	21-M-01	Elektromontážne práce	súb.	1,000	3 650,22	3 650,22
----	---	---------	-----------------------	------	-------	----------	----------

Odberateľ: PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM

Projektant: DUSKOVIKA s.r.o., Slovenskej jednoty 15, Košice

Dodávateľ: Bytový podnik mesta Košice, s.r.o

Spracoval: DULINI

JKSO :

Dátum: 14.4.2023

Stavba : Renovačné práce pobočky Psychosociálneho centra, Južná trieda 23 Košice

Bytový podnik mesta Košice, s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH		
											Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%	%	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>																	
<b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>																	
1	001	130300000	Výkop v obmedzenom priestore hornine tr. 3 ručne	1,000	m3	51,93	51,93			51,93							20
2	001	131202509	Príplatok za ľepivosť horniny tr.3	1,000	m3	5,38	5,38			5,38							20
<b>1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:</b>																	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>																	
3	013	955043421	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 1 m2	0,600	m3	204,08	122,45			122,45			2,200	1,320			20
4	013	974042567	Vysekanie rýh v betón. diažbe hl. do 15 cm š. do 30 cm	5,000	m	30,83	154,15			154,15			0,099	0,495			20
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>																	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>																	
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>																	
<b>721 - Vnútorná kanalizácia</b>																	
5	721	721160806	Demontáž potrubia z cementovlád. rúr DN do 200	3,000	m	5,63	16,89			16,89			0,016	0,048			20
6	721	721170905	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 50	1,000	kus	14,87	14,87			14,87	0,00020	0,00020	0,00020	0,00020			20
7	721	721170909	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	4,000	kus	30,63	122,52			122,52	0,00084	0,00336	0,00336	0,00336			20
8	721	721171109	Potrúbe kanál. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	5,000	m	23,79	118,95			118,95	0,00203	0,01015	0,01015	0,01015			20
9	721	721173204	Potrúbe kanál. z PVC rúr pripojovacie D 40x1 8	4,000	m	14,32	57,28			57,28	0,00038	0,00152	0,00152	0,00152			20
10	721	721173205	Potrúbe kanál. z PVC rúr pripojovacie D 50x1 8	6,000	m	15,02	90,12			90,12	0,00040	0,00240	0,00240	0,00240			20
11	721	721999906	Vnútorná kanalizácia HZS T6	2,000	hod	21,85	43,70			43,70			0,01753	0,048			20
<b>721 - Vnútorná kanalizácia spolu:</b>																	
<b>722 - Vnútorný vodovod</b>																	
12	721	722130801	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	6,000	m	3,57	21,42			21,42			0,002	0,012			20
13	721	722131932	Opr. vodov. ocel. pokr. záv. prepojenie sláv. potrubia DN 20	8,000	kus	22,59	180,72			180,72	0,00036	0,00288	0,00288	0,00288			20
14	721	722174022	Potrúbe vodovodné plastové PPR zvar polyúzia PN 20 D 20 x 3,4 mm	21,000	m	13,41	281,61			281,61	0,00351	0,07371	0,07371	0,07371			20
15	721	722182112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	21,000	m	1,90	39,90			39,90	0,00009	0,00189	0,00189	0,00189			20
16	721	722190901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	6,000	kus	4,74	28,44			28,44							20
17	721	722232044	Koňúľ guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	4,000	kus	12,56	50,24			50,24	0,00034	0,00136	0,00136	0,00136			20
18	721	722260812	Demontáž vodomerov závitových G 3/4	4,000	kus	1,56	6,24			6,24							20
19	721	722262222	Vodomer pre vodu závit jednotnok suchob do 40 °C G 1/2 x110 mm On 1,5 m3/s horiz	1,000	kus	28,73	28,73			28,73	0,00322	0,00322	0,00322	0,00322			20

**Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR**

Bytový podnik mesa Košice, s.r.o.

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu		Suť v ionách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
20	721	722263202		Vodomer závit jednotv suchob do 100 °C G 1/2 x 110 mm Qn 1,5 m3/s horz	1,000 kus		28,73	28,73		28,73	0,00322	0,00322		20
21	721	722263404		Montáž vodomera pre vodu do 100 st. C závitového G 1/2	4,000 kus		26,18	104,72		104,72	0,00148	0,00592		20
22	721	722290226		Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	21,000 m		2,72	57,12		57,12	0,00017	0,00357		20
23	721	722999906		Vnútroj vodovod HZS T6	2,000 hod		21,85	43,70		43,70				20
				<b>722 - Vnútroj vodovod spolu:</b>	871,57		871,57			871,57		0,09577		0,032
24	721	725110814		<b>725 - Zariadenie predmety</b>	1,000 súbor		9,69	9,69		9,69			0,034	20
25	MAT	6423A1203		Demontáž záchodov odsávacích alebo kombinovaných	2,000 kus		147,00	294,00		294,00				20
26	MAT	6423A9008		Misa závesná	2,000 kus		172,00	344,00		344,00				20
27	MAT	6423A9011		Nádržka pod bez kov. konštrukcie → biele tlač.	2,000 kus		59,00	118,00		118,00				20
28	721	725116211		Sedadlo	2,000 súbor		53,07	106,14		106,14				20
				Montáž predstienového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie										
29	721	725119213		Montáž záchodových mis závesných	2,000 kus		47,83	95,66		95,66	0,00187	0,00374		20
30	721	725210821		Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	1,000 súbor		7,56	7,56		7,56			0,019	20
31	721	725211603		Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele bez krytu na sílon 600mm	2,000 súbor		93,40	186,80		186,80	0,00107	0,00214		20
32	721	725219401		Montáž umývadiel keramikých so záp. uzáv. na skrutky	2,000 súbor		42,04	84,08		84,08	0,00008	0,00016		20
33	721	725314200		Drez jednoduchý oceľový smalt. štandardná kvalita	1,000 súbor		70,29	70,29		70,29	0,00625	0,00625		20
34	721	725314290		Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	1,000 súbor		14,10	14,10		14,10	0,00002	0,00002		20
35	721	725319101		Montáž drezov jednoduchých smaltované	1,000 súbor		32,60	32,60		32,60	0,00202	0,00202		20
36	721	725820300		Batéria drezová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	1,000 kus		59,06	59,06		59,06	0,00104	0,00104		20
37	721	725821300		Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	2,000 súbor		64,24	128,48		128,48	0,00104	0,00208		20
38	721	725829301		Montáž batérii umyv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	3,000 kus		14,05	42,15		42,15				20
39	721	725999906		Zariadenie predmety HZS T6	2,000 hod		21,85	43,70		43,70				20
				<b>725 - Zariadenie predmety spolu:</b>	1 636,31		880,31	756,00		756,00	0,01745	0,01745		0,053
				<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:</b>	2 972,21		2 216,21	756,00		756,00	0,13085	0,13085		0,133
				<b>73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE</b>										
				<b>733 - Rozvod potrubia</b>										
40	731	733123110		Prípl za zhotovenie prípojky z nůrok hadkých pr. 22/2,5	4,000 kus		8,36	33,44		33,44				20
41	731	733999906		Rozvod potrubia. HZS T6	4,000 hod		21,85	87,40		87,40				20
42	MAT	4B4G07006		Radiátor rebrikový ATTACK, typ K, v 940 mm, s.450 mm (960/450)	2,000 kus		52,98	105,96		105,96				20
				<b>733 - Rozvod potrubia spolu:</b>	226,80		120,84	105,96		105,96				
				<b>735 - Vykurovanie telesá</b>										
43	731	735159639		Montáž vyhr. teles oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo6000.do2000mm	1,000 kus		45,13	45,13		45,13	0,00014	0,00014		20
44	731	735159641		Montáž vyhr. teles oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo9000.do2000mm	1,000 kus		48,60	48,60		48,60	0,00014	0,00014		20

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
45	MAT	484521041	Teleso vñh doskové dvojité s 1xkonvekt. typ 21K s krytmi H600 L800 Korad P90	1,000	kus	120,86			120,86	120,86	0,02480	0,02480	20	
46	MAT	484531481	Teleso vñh doskové dvojité s 1xkonvekt. typ 21K s krytmi H900 L800 Korad P90	1,000	kus	175,92			175,92	175,92	0,03684	0,03684	20	
47	731	735169211	Montáž vñk. telesá rúr. elektrických do 1800mm.	2,000	súbor	16,25	32,50		32,50	32,50			20	
48	731	735191910	Opr. výkur. teles. napustenie vody do výkur. teles	72,000	m2	0,96	69,12		69,12	69,12			20	
49	731	735494811	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích teles a potrubia	72,000	m2	1,31	94,32		94,32	94,32			20	
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	586,45			289,67		289,67	586,45		0,06192		
			73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:	813,25			410,51		402,74	813,25		0,06192		
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	3 785,46			2 626,72		1 158,74	3 785,46		0,19277	0,133	
			<b>OSTATNÉ</b>											
50	OST	999999904	Dopravné náklady	120,000	km	0,80	96,00		96,00	96,00			20	
			<b>OSTATNÉ spolu:</b>	96,00			96,00		96,00	96,00				
			<b>Rozpočet celkom:</b>	4 215,37			3 056,63		1 158,74	4 215,37		0,19277	1,948	



